
2020年4月10日

各位

新型コロナウイルスに対する当社の対応について

新型コロナウイルスに罹患された皆さまと、感染拡⼤により⽣活に影響を受けられて

いる皆さまに、⼼よりお⾒舞いを申し上げます。

ミヨシ油脂株式会社では、4月7⽇の政府の緊急事態宣⾔の発令を受け、5月6日を期限

として、全事業所において次のとおり対応を実施しておりますのでお知らせいたします。

１．当社事業所への入場について

関係会社、協⼒会社、納⼊業様等の当社関係者を除き、当社事業所への⼊場を

お断りさせていただいております。

なお、来訪される皆様には、引き続き検温実施、マスク着⽤へのご協⼒をお願

いいたします。

２．社員の対応について

• 出社前の検温で37.5度以上（家族を含む）の場合は出社禁⽌
• 在宅勤務の推進
• リモート接続環境の整備
• 時差出勤の推進
• テレビ会議の推進
• 執務室の分散化
• マスクの着用、手洗い、手のアルコール消毒の徹底
• 国内外の出張禁止、お客様への訪問原則禁止
• 社員⾷堂は換気を⾏ったうえで、利⽤時間を分け、飲⾷場所を部署ごとに区分
• ⽣産業務に携わる者は、社員⾷堂を使⽤せず弁当を利⽤（東京事業所）
• 更⾐室は、⽣産業務に携わる者のみ使⽤（東京事業所）

３．サプライチェーンへの影響について

現時点において、製品供給に影響はございませんが、今後、サプライチェーン

への影響が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、当社従業員等が新型コロナウイルスに感染した場合は、原則として、保健所の

指示に従い対応することとしております。

ご関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

以上

MIYOSHI OIL & FAT CO,.LTD NEWS

Copyright ©ＭIYOSHI OIL & FAT CO.,LTD. All Rights Reserved.


